Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800207

207

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; contratação de
empresa para aquisição de peças para os veículos lotados na Prefeitura Municipal de
Mirante, Data e horário da sessão de abertura; 28/10/2021 as 09h00min horas, Obs. O
edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo
fone: (77) 3468-1029,

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de transporte
escolar do Município de Mortugaba, para a condução dos alunos matriculados na rede de
ensino de Mortugaba, em complemento aos serviços prestados pela frota própria do
Município, conforme especificações deste edital e de seus anexos. ID 901835

Abertura/Horário: 14/10/2021 - 09:00h.
Informações setor de Licitação, na Rua Francisco Silva, N°15, Centro - Telefone:

(77) 3464-2212, das oito ao meio dia.

Mortugaba, 27 de outubro de 2021.
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
EXTRATO DE CONTRATO

RATIFICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRAT Nº 134/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1885/2021 ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
10/2021, derivado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 6/2021 Processo
Administrativo nº 23034.025934/2021-03, para a aquisição de 02 ônibus Rural Escolar -
ONUREA em atendimento às necessidades do transporte escolar diário de alunos da
Educação Básica do Município de Nazaré. RATIFICAÇÃO - Face ao parecer da Assessoria
Jurídica, encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído, RATIFICO o
mencionado processo administrativo a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. Nazaré, 14 de Outubro de
2021 - Prefeita Municipal - Eunice Soares Barreto Peixoto - RESUMO DE CONTRATO Nº
0134/2021 - MODALIDADE:PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021 Processo Administrativo nº
23034.025934/2021-03. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ CONTRATADO: MERC E D ES -
BENZ DO BRASIL CNPJ: 59.104.273/0001-29 OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 10/2021, derivado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 6/2021
Processo Administrativo nº 23034.025934/2021-03, para a aquisição de 02 ônibus Rural
Escolar - ONUREA em atendimento às necessidades do transporte escolar diário de alunos
da Educação Básica do Município de Nazaré. ITEM 06 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº10/2021 VALOR UNITÁRIO R$ 259.300,00 QUANTIDADE:02 (DOIS) VALOR TOTAL: R$
518.600,00 (QUINHENTOS E DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 14 de outubro de 2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade: 59001 Projeto:
1104/2029 Elemento de Despesa: 449052 Fonte: 15/19 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 353-2021 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: POLICLINICA PARAMIRIM LTDA ,
com CNPJ sob nº 03.160.505/0001-01 - OBJETO: Inclusão da AÇAO E DA FONTE: 2.342 -
Ações estratégicas de apoio à gestão, pré-natal e puerpério e o incentivo financeiro federal
de custeio para o enfrentamento da emergência em saúde pública de importância
nacional(espin) decorrente da pandemia do coronavírus/ portaria 2.222. e Fonte 14.
VIGÊNCIA: 31/12/2021 - DATA DE ASSINATURA: 13/10/2021.

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 358-2021 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: GRUPO MAGALHÃES OLIVEIRA
LTDA, com CNPJ sob nº 25.100.665/0001-06 - OBJETO: Inclusão da AÇAO E DA FONTE:
2.342 - Ações estratégicas de apoio à gestão, pré-natal e puerpério e o incentivo financeiro
federal de custeio para o enfrentamento da emergência em saúde pública de importância
nacional(espin) decorrente da pandemia do coronavírus/ portaria 2.222. e Fonte 14.
VIGÊNCIA: 31/12/2021 - DATA DE ASSINATURA: 13/10/2021. Paramirim, 13 de outubro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A CPL torna público a licitação citada do Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
contratação de pessoa jurídica visando a reforma da UBS -Sede - Bairro Alcides de Oliveira
Dourado e Reforma da Escola Polo Educacional Gileno Xavier, neste Município. Sessão de
Abertura:04/11/2021 às 08:00h. Edital no site www.paratinga.ba.gov.br, informações na
sala da Comissão de Licitação - End: Rua Benjamim Constant S/Nº, Centro - Paratinga/Bahia
(EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das 08h00min às 12h00min no Tel:(77)3664-
2063 e e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada
de Preço n. 007/2021, dia 04/11/2021, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira Barbosa,
situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Construção Civil para a manutenção/reforma dos imóveis sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES, visando a
melhoria dos espaços físico para atendimento a população, em diversas localidades do
município de Paulo Afonso. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no
Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou
gratuitamente no site da prefeitura no endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0509/2021 - Proc. Adm n. 1674/2021 - Pregão Presencial n. 0045/2021 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na realização de serviços gráficos - Contratada:
GILMAR RODRIGUES DA SILVA 57513295549 - Preço total: R$ 46.596,00 - Prazo de
Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 14/09/2021 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 192/2021

Proc. 1897/2021 - Objeto: Aquisição de Medicamentos (Injetáveis).
O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a sessão

inaugural ocorrerá no dia 28/10/2021 às 08:00 h devido à inconsistência no sistema.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2021

Objeto: aquisição dos materiais e equipamentos permanentes - Vencedora: G.P.
VEZONO EIRELI Item (01) R$ 13.500,00 - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E
CIA LTDA Itens (02; 03) R$ 10.440,00 Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 8/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2021 - A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/Ba,
torna pública a Contratação referente a licitação citada. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COMPREENDENDO O ENSINO
FUNDAMENTAL, INFANTIL, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E CRECHE NO MUNICÍPIO DE PÉ
DE SERRA/BA. Vencedora dos Lotes I e II. Vigência: Até 07/10/2022. Empresa: T. DA SILVA
OLIVEIRA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 11.591.001/0001-74. Data: 07/10/2021. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2021. Valor total estimado do Lote I R$ 79.000,00; Valor total
estimado do Lote II R$ 68.784,00. EDGAR CARNEIRO MIRANDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

FICA PRORROGADO O PRAZO PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
30/2021, QUE TEM POR OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, e similares
para Implantação do Prontuário Eletrônico (E-SUS). DATA DO CERTAME: 28/10/2021, ás
10:00. Edital Disponível no diário do município:
https://www.planaltino.ba.gov.br/site/DiarioOficial

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

Objeto: Registro de Preços para Eventual Prestação de Serviços de Roçagem
Manual das Estradas do Município de Poções/Ba, conforme especificações do Edital. Tipo:
menor preço Global. Data de abertura: 04/11/2021, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2021, cujo objeto é o Registro de
preços para a eventual aquisição de Kit escolar (prato, caneca, colher e garfo), para
distribuição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Queimadas -

Bahia, em favor das Empresas ZENILDE MATOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº.
02.299.863/0001-37, vencedora no Lote 01 com o valor total de R$ 22.199,51 ( vinte e dois
mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos) .

Queimadas, 14 de outubro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5996/2021. LICITAÇÃO Nº 901346. A
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Registro de
preços para futura e eventual aquisição com aplicação de agente de concreção
de terra de superfície com propriedade impermeável 100% ambientalmente
sustentável não sulfonado em pó não iônico, incluídas todas despesas para
análise do solo, mão de obra, material e maquinários necessários à aplicação
do produto, visando atender a demanda do município de porto seguro, na
melhoria das estradas vicinais, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, destinado a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras do Município de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço
Global. Data: 29/10/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Aquisição do
edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Porto Seguro, 15/10/2021.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial